[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.186, De 3 de setembro de 2.004

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 31 de agosto de 2004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), destinado à construção de Centros de Convivência nos Programas de Saúde da Família dos bairros Jardim Ieda, Parque Residencial São Paulo e Jardim Maria Luiza, conforme abaixo especificado:
	05
	Secretaria de Saúde

	05.01
	Fundo Municipal de Saúde

	Categoria
	Econômica

	4.0.00.00
	Despesas de Capital

	4.4.00.00
	Investimentos

	4.4.90.00
	Aplicações Diretas

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$
	150.000,00

	Funcional
	Programática

	10
	Saúde

	10.301
	Atenção Básica

	10.301.027
	Programa de Saúde da Família

	10.301.027.1.043
	Construção de Centros de Convivência
	R$
	150.000,00

Art. 2º  O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do excesso de arrecadação originado pelo repasse financeiro efetuado pela Secretaria de Estado da Saúde, através do Termo Aditivo nº 03/04.

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 3 (três) dias do mês de setembro do ano de 2004 (dois mil e quatro).
Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal
Donizete Simioni
Secretário de Finanças
Dr. Wagner Corrêa
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2004.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.